
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 149 del 17/11/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 03 novembre 2015, n. 1953
 
L.R. n. 45/2013, art. 26 e L.R. n. 37/2014, art. 14. Interventi innovativi e sperimentali per l’integrazione
sociale per le persone con disabilità. Approvazione schema di convenzione con il soggetto beneficiario
del contributo finanziario denominato “Incentivi per progetti di ricerca in favore dei cittadini diversamente
abili”.
 
 
 
Assente l’Assessore al Welfare, Salvatore Negro, sulla base dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio
Integrazione Sociosanitaria, come confermata dalla dirigente del Servizio Programmazione Sociale e
Integrazione Sociale, riferisce quanto segue l’Ass. Nunziante:
 
PREMESSO CHE:
in sede di approvazione della L.R. n. 45 del 30 dicembre 2013 recante “Disposizioni per la formazione
del bilancio di previsione 2014 e bilancio pluriennale 2014-2016 della Regione Puglia”, il Consiglio
Regionale ha approvato l’art. 26, avente ad oggetto “Incentivi per progetti di ricerca in favore dei cittadini
diversamente abili”;
con A.D. n. 549/2014 della dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria
Si 0 provveduto ad assumere l’impegno contabile della somma di € 70.000,00 da assegnare a istituzioni
sociali private, che siano cooperative sociali o organizzazioni sociali, da selezionare previo apposito
Avviso pubblico nel rispetto degli indirizzi attuativi da approvare con deliberazione di Giunta Regionale,
a valere sul Capitolo di spesa 784009 - U.P.B. 05.02.01 - Bilancio regionale 2014;
in attuazione all’art. 26 della l.r. n. 45 del 30 dicembre 2013 recante “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione 2014 e bilancio pluriennale 2014-2016 della Regione Puglia”, con Deliberazione di
Giunta Regionale n. 1034 del 19 maggio 2015, pubblicata sul BURP n. 84 del 17/06/2015, si è
proceduto all’approvazione di apposito avviso pubblico recante indirizzi operativi per la selezione del
soggetto beneficiario del contributo finanziario e del progetto da realizzare in materia di “Incentivi per
progetti di ricerca in favore dei cittadini diversamente abili”;
VISTO CHE:
l’art. 6 dell’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali relative a “Interventi innovativi e
sperimentali per l’integrazione sociale per le persone con disabilita” (art. 26 della l.r. n. 45/2013)”,
approvato con DGR n. 1034/2015, descrive specificatamente le modalità di presentazione della
domanda di ammissione al contributo, fissando altresì il termine di scadenza del termine di inoltro delle
istanze alle ore 12,00 del trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’Avviso Pubblico
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
l’art. 7 dell’Avviso Pubblico specifica che, a seguito di istruttoria da parte del Servizio Programmazione
Sociale e Integrazione Sociosanitaria, sarebbe stata ammessa a contributo finanziario regionale,
ammontante a complessivi Euro 70.000,00 (settantamila/00) - cfr. art. 4 dell’A.P., la domanda di

1



finanziamento e la proposta progettuale che avrebbe conseguito il punteggio più elevato;
il medesimo art. 7 precisa altresì che: “L’assegnazione dell’importo Sara subordinata e regolata da un
apposito disciplinare sottoscritto tra beneficiario ammesso al finanziamento, e Regione Puglia, nella
persona del Dirigente del Servizio. Nel contratto saranno specificate l’entità dei finanziamenti e gli
impegni del beneficiario in ordine alla realizzazione e ai tempi del pro getto, nonché le modalità di
trasmissione, da parte di questo ultimo, dei dati necessari per il monitoraggio e controllo quantitativo e
qualitativo delle azioni promosse”
 
CONSIDERATO CHE:
in ossequio a quanto specificatamente previsto dall’art. 7 dell’Avviso Pubblico, la Responsabile del
Procedimento ha provveduto ad effettuare la preliminare verifica di ammissibilità formale delle istanze
pervenute, riscontrando per tutte le tre candidature presentate il possesso dei prescritti requisiti ex artt. 2
e 6 del bando;
il medesimo art. 7 prevede altresì che, successivamente alla attività istruttoria condotta dal
Responsabile del Procedimento sulla ammissibilità formale delle domande e delle relative candidature
sulla base dei criteri previsti dall’Avviso, l’Ufficio Integrazione Sociosanitaria provveda a valutare le
proposte progettuali considerate ammissibili, assegnando i punteggi relativi alle dimensioni di
valutazione dettagliati nel Bando;
in data 31 luglio 2015 Si sono riuniti per l’attività di valutazione delle proposte progettuali pervenute ai
fini della partecipazione alla procedura in questione:
- la Dott.ssa Anna Maria Candela, Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria;
- il Dott. Alessandro Cappuccio, Dirigente dell’Ufficio Integrazione Sociosanitaria;
- la Dott.ssa Rossella Bratta, Responsabile del Procedimento e P.O. in servizio presso l’Ufficio
Integrazione Sociosanitaria.
 
PRESO ATTO CHE:
con Determinazione Dirigenziale n. 360/2015 della Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e
Integrazione Sociosanitaria si è preso atto della preliminare verifica di ammissibilità formale delle istanze
pervenute, effettuata dalla Responsabile del Procedimento, nonché delle risultanze dell’attività istruttoria
condotta dall’Ufficio Integrazione Sociosanitaria con riferimento alle proposte progettuali risultate
formalmente ammissibili; si è altresì proceduto all’acquisizione agli atti del verbale della riunione del 31
luglio 2015 e delle allegate schede di valutazione, nonché all’approvazione della graduatoria definitiva
del soggetti proponenti, come di seguito articolata:
in ossequio agli artt. 4 e 7 dell’Avviso Pubblico si è contestualmente provveduto, sulla base del risultati
sopra riportati, a determinare import° del contributo finanziario regionale assegnato alla domanda di
finanziamento e la proposta progettuale che è risultata essersi collocata al primo posto della
graduatoria:
 
 
 
 
 
 
 
con la medesima determinazione dirigenziale n. 360/2015 della Dirigente del Servizio Programmazione
Sociale e Integrazione Sociosanitaria, si è inoltre stabilito, tra le altre cose, di rinviare a successivo
provvedimento la concessione del contributo al soggetto beneficiario, in uno con l’approvazione del
disciplinare di attuazione e del quadro economico definitivo di progetto.

2



 
Tanto premesso e considerato, si propone alla Giunta Regionale di approvare lo schema di convenzione
tra Regione Puglia e il beneficiario finale del progetto ammesso a finanziamento, come individuato in
narrativa, cosi come riportato nell’Allegato A alla presente proposta di deliberazione, per fame parte
integrante e sostanziale, nonché di delegare la dirigente del Servizio Programmazione Sociale e
Integrazione Sociosanitaria alla sottoscrizione della convenzione con il soggetto beneficiario dei
contributi di cui alla L.R. n. 45/2013, art. 26, previa verifica del rispetto della normativa nazionale e
regionale vigente in materia di regolarità contributiva e di rispetto del CCNL per i lavoratori impiegati.
Si precisa che la presente proposta di deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia
di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio regionale
rispetto a quanto già determinato con gli appositi provvedimenti contabili richiamati in narrativa.
Copertura Finanziaria di Cu! alla legge regionale n. 28/2001 e smi
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il presente provvedimento rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 44
della Legge regionale 12 maggio 2004, n. 7.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento
 
A voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
 
DELIBERA
 
- di approvare quanto esposto in premessa che qui di seguito Si intende integralmente riportato;
 
- di prendere atto dell’attività istruttoria conseguente all’Avviso pubblico di cui alla Del. G.:R n.
1034/2015, con gli esiti assunti con A.D. n. 360/2015 del Servizio Programmazione Sociale e
Integrazione Sociosanitaria;
 
- di approvare lo schema di convenzione finalizzato a disciplinare i rapporti tra Regione Puglia e
Associazione di Promozione Sociale “AccordiAbili”, nella sua qualità di assegnataria dei contributi relativi
all’Avviso Pubblico adottato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1034 del 19 maggio 2015,
finalizzati alla realizzazione di “Interventi innovativi e sperimentali per l’integrazione sociale per le
persone con disabilita” (art. 26 della l.r. n. 45/2013), come da Allegato 1 al presente provvedimento, per
fame parte integrante e sostanziale;
 
- di delegare il Dirigente pro tempore del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria, alla sottoscrizione della presente convenzione, verifica del rispetto della normativa
nazionale e regionale vigente in materia di regolarità contributiva e di rispetto del CCNL per i lavoratori
impiegati, nonché ogni altro adempimento connesso all’attuazione della presente deliberazione;

3



 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Sito istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano

4


